1

ПРОТОКОЛ № 985

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

Город Москва                                                                                          10 декабря 2024 г.

Голосовали члены Президиума:

1. Копытов Борис Александрович – председатель Президиума

2. Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3. Райзман Петр Владимирович

4. Либерт Йоханнес

5. Герман Галина Владимировна

Кворум – 100 %.

Присутствовал:

Юрченко Александр Анатольевич – генеральный директор Ассоциации

Повестка дня:

1. Об исключении из членов СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

2. Предоставление прав ООО «Аслан», ИНН 9701212842

По первому вопросу:

Об исключении из членов СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

Президиум Ассоциации решил:

1.1 Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации Строителей «СТРОЙ-

АЛЬЯНС», п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, пп. 5.3.4, 5.3.8 Устава Ассоциации (Рекомендация ДК) с

10 декабря 2024 г.:

- ООО «КВАДРОСТРОЙ», ИНН 9723046910

- ООО «АРРИС», ИНН 7704378539

- ООО «Капстройреконструкция», ИНН 7714406538

- ООО «Гермиона», ИНН 7716763542

- ООО «ММ Групп», ИНН 7730274670

- ООО «Монолит-Строй», ИНН 9729313270

- ООО «Проектное бюро №1», ИНН 7701772086

- ООО «Реновация», ИНН 9703004284

- ООО «СтройКапиталКорпорация», ИНН 7707415348

- ООО «Строительно-транспортная Компания», ИНН 7728346984

- ООО «АСТ», ИНН 7726339830

- ООО «Далина Строй», ИНН 7730282978

- ООО «ГСМ», ИНН 9718148874

- ООО «Дельта-Тэсэра», ИНН 7718908112

- ООО «ДиМаунт», ИНН 7733330161

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

Предоставление прав ООО «Аслан», ИНН 9701212842

Президиум Ассоциации решил:

Предоставить право ООО «Аслан», ИНН 9701212842:

2.1 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии), предельный размер обязательств до 90

млн. руб. (1 уровень ответственности) с 10 декабря 2024 г.

2

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель      Секретарь

                                                  (Б.А. Копытов)                                                               (Э.Б. Фишер)